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دیپلمات ارشد وزارت امورخارجه:

 آمریکایی‌ها هر فرد یا کشوری 
را قربانی منافع خود می کنند

یک دیپلمات ارشد وزارت امورخارجه، تاکید 
کرد: رفتار ترامپ با زلنسکی در کاخ سفید 
نشان داد که آمریکایی ها هر فرد و هر کشوری 
را که بخواهند، قربانی منافع خود خواهند کرد 
و حفظ منافع خود را بر همه چیز ترجیح می 
دهند.حسین نوش آبادی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به مشاجره رو در روی ترامپ با زلنسکی 
در کاخ سفید، بیان کرد: برخورد تحقیر آمیز 
رئیس جمهور آمریکا در ملاقات با زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین، گرچه مورد استقبال 
و حمایت محافل سیاسی و اجتماعی آمریکا 
قرار گرفت و ترامپ را تشویق کردند تا در مقابل 
دیکتاتورهای دیگر نیز  همین برخورد را انجام 
دهد؛ اما واکنش های تندی هم از طرف مقامات 

و رهبران اروپایی به همراه داشت.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

هیچ فرد دلسوزی مخالف 
حجاب نیست

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی گفت: هیچ فرد دلسوزی و متدینی 
موافق بی‌حجابی و بدحجابی نیست، اما ما 
در خصوص شیوه برخورد اختلاف نظر داریم.

احمد فاطمی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی 
ایرنا، گفت: ما حجاب را جز ضروریات دین 
می‌دانیم، اما برخورد سخت با پدیده بد حجابی 
یا بی حجابی را راهکار نمی‌دانیم.وی افزود: 
مواردی در این قانون وجود دارد و مجازات 
هایی برای معضل بدحجابی گذاشته شده 
که راه‌حل مثمرثمر برای برون رفت از چالش 
بدحجابی نیست، این موارد باید اصلاح شود.
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خبر ویژه
 گسترش اعتراضات علیه دولت موقت سوریه 

فراگیر شد؛

شوک بزرگ به جولانی و حامیانش 
در سوریه 

 
سامان سفالگر / گروه بین الملل

news@ naslefarda.net 

 در ساعات اخیر، سوریه شاهد وقوع تحولات تازه ای بوده 
است. در این راستا، نیروهای مقاومت سوریه و شورای نظامی 
موسوم به آزادسازی کشور سوریه، تحرکات گسترده ای را 
علیه نیروهای دولت خودخوانده سوریه به ریاست احمد 
الشرع)ابومحمد الجولانی(، در دستورکار قرار داده اند. در 
این راستا، گزارش های مختلف ازکشته شدن شمار قالب 
توجهی از عناصر گروهک تروریستی تحریر الشام در مناطق 
غربی سوریه حکایت دارند و البته که برخی منابع از بازداشت 
برخی مقام های منصوب دولت خودخوانده سوریه در استان 
های ساحلی سوریه حکایت داشته‌اند. در عین حال، منابع 
مختلف گزارش داده اند که بخش های دیگری در سوریه 
نیز با اعتراضات گسترده مردمی و البته قیام مسلحانه همراه 
شده اند. در این میان، باند جولانی به نحو گسترده ای اقدام 
به گسیل نیرو برای سرکوب اعتراضات و قیام مسلحانه مردم 
و مقاومت سوریه کرده اند و سعی دارند بار دیگر شرایط را به 
نفع خود آرام کنند. گزارش هایی نیز از اعزام برخی نیروهای 
کمکی ارتش ترکیه به مناطق غربی سوریه در همدستی 
با باند جولانی جهت برخورد با اعتراضات به گوش رسیده 
است. بسیاری از ناظران و تحلیل‌گران مسائل راهبردی بر این 
باورند که این تحولات به هیچ وجه عجیب نیستند و باید آنها 
را برونداد طبیعی رویکردها و رویه های ظالمانه و غیرمنطقی 
باند جولانی و متحدان منطقه ای و فرامنطقه ای آن در صحنه 
سوریه دانست. موضوعی که پیشتر نیز پیش‌بینی های 
مختلفی در مورد قریب الوقوع بودن رخ دادنش مطرح می‌شد. 
با این همه، تحولات جدید در سوریه با 2 پیام مهم همراه 
است. اول اینکه هم جولانی و هم متحدان منطقه‌ای‌اش 
نظیر ترکیه، به شدت خوش بینانه و ساده‌انگارانه به تحولات 
سوریه می نگرند. در واقع، آن ها سرخوش از سقوط نظام 
سیاسی سابق سوریه هستند و فکر می‌کنند که در عرصه 
معادلات سوریه، به بازیگرانی یکه‌تاز تبدیل شده اند. این در 
حالی است که حداقل تحولات ماه های اخیر درسوریه نشان 
داده که آن ها حکومت بر سوریه را با حکومت پیشین خود در 
منطقه محدود استان ادلب اشتباه گرفته اند و از این مساله 
آگاه نیستند که کلیت سوریه، حاکمیت آن ها را نمی‌پذیرد. 
نکته دوم اینکه دولت های ترکیه و قطر هم اکنون با واقعیت 
های تازه ای در صحنه سوریه رو به رو شده اند. آن ها این 
تصور را داشتند که به یک پیروزی بزرگ در صحنه سوریه 
دست یافته اند با این حال، در وضعیت کنونی بیش از هر زمان 
دیگری مخاطرات اقدام خطرناک خود در تبانی با یکدیگر و 
ساقط کردن نظام سیاسی سابق سوریه را حس می کنند. به 
بیان ساده تر، آن ها خود را در بازی می بینند که خودشان آغاز 
کرده اند با این حال، از ظرفیت های چندانی برای خاتمه دادن 
به آن برخوردار نیستند. همین موضوع سبب شده تا موجی 
از نگرانی در دوحه و مخصوصا آنکارا حاکم شود. موضوعی که 
به نظر می رسد در روزها و ماه های آتی، وضعیت وخیم‌تری 
را نیز به خود خواهد گرفت و می تواند هزینه های سنگینی را 

به آن ها تحمیل کند.

مخالفت روسیه با آتش‌بس موقت در اوکراین سوریه در سراشیبی سقوط مذاکرات صلح میان آمریکا و اوکراین ‌
استیو ویتکاف تأیید کرد که مذاکرات صلح میان آمریکا و اوکراین به زودی در عربستان 
برگزار خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، استیو ویتکاف، نماینده 
ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور اوکراین اعلام کرد: وی به همراه مارکو روبیو، وزیر 
امور خارجه و مایک والتز، مشاور امنیت ملی آمریکا، برای مذاکره با مقامات اوکراینی به 
عربستان سعودی سفر خواهند کرد. وی در گفت‌وگویی در مقابل کاخ سفید گفت: در 
حال هماهنگی برای برگزاری این نشست در ریاض یا حتی جده هستیم، بنابراین مکان 

دقیق آن هنوز مشخص نیست، اما قطعاً در عربستان سعودی خواهد بود.

ادامه از صفحه یک.... با خروج ایران، متحد اصلی بشار اسد را خود پر کند. این اقدام ممکن است باعث رقابت با 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و نگرانی اسرائیل شود.   سوریه‌  پسا اسد شبیه بیماری است که با دستگاه تنفس 
مصنوعی زندگی می‌کند. از یک طرف نیروهای جولانی در تلاش هستند تا جایگاه خود را در سوریه تثبیت کنند اما 
رویدادها و نقشه‌هایی که غریب و آشنا برای جولانی کشیدن تمام شدنی نیست! یکی از مهم‌ترین چالش‌های سوریه 
پسااسد، توانایی رئیس جمهور موقت جدید برای متحد کردن کشور است. این در حالی است که این کشور دارای 
گروه‌های قومی- مذهبی بسیار است و داعش نیز شروع به عضوگیری در بخش‌هایی از این کشور کرده است. از 
سوی دیگر، سرنوشت کردهای سوریه که حدود ۱۰درصد جمعیت را تشکیل می‌دهند، در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

سفیر روسیه با اعلام مخالفت با آتش بس در جنگ اوکراین از آمادگی مسکو برای 
مذاکره با اوکراین خبر داد.  سفیر روسیه در انگلیس آندری کلین از مخالفت مسکو با 
طرح رئیس‌جمهور فرانسه امانوئل ماکرون درباره آتش‌بس موقت در جنگ اوکراین خبر 
می‌دهد. به گزارش خبرگزاری تاس، وی در مصاحبه با اسکای نیوز گفت: »ما آماده مذاکره 
و گفت‌وگو هستیم. ما مواضع خود را داریم. ما به رویکردی بسیار جدی برای آن و توافقی 
بسیار جدی درباره امنیت اروپا نیاز داریم.« امانوئل ماکرون پیش از این در مصاحبه‌ای گفته 
بود که پاریس و لندن یک آتش‌بس یک ماهه را در درگیری‌های اوکراین پیشنهاد کرده‌اند.

 با روی کار آمدن ترامپ در آمریکا یکی 
از موضوعاتی که مانند دوره قبل ریاست 
جمهوری وی جلب توجه می‌کند، تمایل وی 
به توهین به رهبرانی است که از کشورهای 
مختلف با وی ملاقات می‌کنند. این موضوع 
رویکرد ثابت ترامپ در دوره اول ریاست 
جمهوری و در این دوره است و در دیدارهای 

او با اغلب رهبران دنیا تکرار شده است.
ترامپ از سال ۲۰۱۷ و از آغاز دوره اول 
ریاست جمهوری خود رویکرد توهین به 
رهبران دنیا را در پیش گرفت. طبق گزارش 
نیویورک تایمز در سال ۲۰۱۹، ترامپ از 
سال ۲۰۱۷ تا ۲۴ می ۲۰۱۹ فقط در توییتر 
به ۵۹۸ فرد و مکان توهین کرده است. 
ترامپ مقامات داخلی و خارجی را هدف 
توهین و تحقیر قرار داده است. ترامپ در 
سال ۲۰۱۹ ژنرال جیمز متیس را که در 
سال‌های ۲۰۱۷-۲۰۱۹ وزیر دفاع آمریکا 
بود، بی‌ارزش‌ترین ژنرال جهان معرفی 
کرد. همچنین هنگامی که تعدادی از 
جمهوری‌خواهان در جریان تحقیقات 
استیضاح، از ترامپ انتقاد کردند، او آنها را 

فضول نامید.
ترامپ در آوریل ۲۰۱۸ پوتین را به دلیل 
حمایت از بشار اسد مسئول مرگ زنان و 
کودکان دانست. او همچنین ونزوئلا، کوبا 
و نیکاراگوئه را تروئیکای استبداد نامید. 
ترامپ در اجلاس سران گروه هفت در ژوئن 
۲۰۱۸، ترودو نخست وزیر کانادا را بسیار بی 
صداقت و ضعیف خواند. در همان نشست به 
سمت آنگلا مرکل رهبر وقت آلمان آب‌نبات 
پرتاب کرد و گفت: »نگو هرگز چیزی به تو 
نمی‌دهم«. ترامپ همچنین در مصاحبه‌ای 
با روزنامه سان گفت که نخست وزیر ترزا می 

برگزیت را ویران کرد. رئیس جمهور آمریکا 
همچنین پس از پیشنهاد ماکرون مبنی بر 
تشکیل ارتش واحد اروپا در توئیتی نوشت: 
»امانوئل از محبوبیت بسیار پایین در فرانسه 
رنج می‌برد.«این رویکرد ترامپ در بسیاری از 
موارد واکنش سیاستمداران دیگر کشورها 
را نیز برانگیخت. کوین راد سفیر استرالیا در 
آمریکا در مورد ترامپ در سال ۲۰۲۰ گفت: 
او ویرانگرترین رئیس جمهور تاریخ است 
که آمریکا و دموکراسی را در گل و لای فرو 

می‌برد. دیوید لامی وزیر خارجه انگلیس در 
سال ۲۰۱۸ گفت: »او یک جامعه‌شناس است 
که از زن متنفر است و با نئونازی‌ها همدرد 
است و تهدیدی عمیق برای نظم بین‌المللی 
محسوب می‌شود. ژان اسلبورن، وزیر خارجه 
سابق لوکزامبورگ، پس از شورش ۶ ژانویه 
۲۰۲۱ در آمریکا در مورد ترامپ گفت: او 
باید در دادگاه جنایی محاکمه شود. زوران 
میلانوویچ رئیس جمهور کرواسی نیز در 
سال ۲۰۲۱ گفت: ترامپ همه چیز را خراب 

کرده است.با این حال در چند هفته اخیر که 
دور دوم ریاست جمهوری ترامپ آغاز شده 
است، روند توهین وی به رهبران دنیا شدت 
بیشتری گرفته است. رابرت سی رولند از 
دانشگاه کانزاس در زمینه لفاظی سیاسی 
تحصیل می‌کند در مورد رویکرد توهین‌آمیز 
ترامپ در چند هفته گذشته گفت: »فقدان 
انسجام اخیر ترامپ و احساسات منفی، 
چیزهایی هستند که به نظر من بسیار 
قابل توجه است. اکنون تقریباً هیچ بحثی 

در مورد سیاست وجود ندارد. توهین‌ها 
به نوعی جایگزین آن شده‌اند.«ترامپ در 
چند هفته‌ای که از ریاست جمهوری او 
می‌گذرد، به کرات به مردم و مقامات داخلی 
و کشورهای دیگر توهین کرده است. او در 
سخنرانی مراسم تحلیف در حالی که بایدن 
در فاصله کوتاهی نشسته بود، به رئیس 
جمهور سابق آمریکا توهین کرد. او همچنین 
مهاجران کشورهای آمریکای لاتین را جانی 
و فراری از بیمارستان‌های روانی خواند و در 
یک مصاحبه گفت: جنایتکاران زیادی از 
مرزها به کشور ما نفوذ کرده‌اند و ما باید آن‌ها 
را به کشورهایشان برگردانیم.از این گذشته 
مقامات کانادایی و مکزیک نیز در واکنش به 
اعمال تعرفه‌های ترامپ، رویکرد وی نسبت 
به کشورهای خود را احمقانه و توهین‌آمیز 
عنوان کردند. بارزترین وجه توهین‌آمیز 
ترامپ تاکنون در مشاجره با زلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین در کاخ سفید ظاهر شد. 
ترامپ در این مشاجره با لحنی تهاجمی 
ظاهر شد و زلنسکی را به ناسپاسی متهم کرد 
و گفت: »تو باید قدردان‌تر باشی! یا با توافق 
صلح موافقت می‌کنید، یا ما کنار می‌کشیم.« 
او با تاکید بر اینکه اوکراین بدون حمایت 
آمریکا یارای دوام آوردن در مقابل پوتین 
را ندارد، خواستار قدردانی بیشتر و پذیرش 

توافق آتش‌بس شد.
نتیجه این رویکرد ترامپ، افزایش گسل 
بی‌اعتمادی بین آمریکا و متحدان به ویژه 
اروپایی‌ها است. شخصیت تهاجمی، بی‌پروا و 
غیرقابل پیش‌بینی ترامپ بیش از همه باعث 
بلاتکلیفی و تردید رهبران خارجی درباره 

سیاست‌ها و اهداف آمریکا شده است.

گسل بی‌اعتمادی بین آمریکا و اروپا
هر

س :م
عک

 چرا ترامپ، متحدان را تحقیر می کند؟


